Gabinete do Vereador Roninho Passos

O(A) Vereador(a) que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO N° 25 - GAB/05

Considerando o artigo 125, II, do Regimento Interno da Câmara Municipal, apresento a
Vossa Excelência a presente indicação a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo,
por meio da Secretaria Municipal de Educação, que proceda um estudo técnico de
viabilidade para o aumento na altura do muro do CEIM José Cândido Durão, localizado na
Av. João Bonicenha, s/nº, Q.36, bairro São José, Linhares - ES, 29905-110.

JUSTIFICATIVA

Em primeiro lugar, é importante frisar que a solicitação é de iniciativa popular e o presente
gabinete vem externar a demanda encaminhada pela comunidade escolar.

A presente proposição se mostra urgente tendo em vista a necessidade de melhorias nas
condições físicas das instalações do CEIM, coibindo invasão e furtos na instituição.

Dessa forma, com o intuito de garantir segurança e tranquilidade à comunidade escolar,
peço que esta medida seja atendida com a maior brevidade possível.

Atenciosamente,

Plenário “Joaquim Calmon”, 16 de outubro de 2023.

Vereador(a) Roninho Passos – DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370036003600330031003A005000

Assinado eletrônicamente por Roninho Passos em 16/10/2023 17:08

Checksum: 6319891D1BFE6AB2C1A86B35EC04AE632BE732121EAA0745D84F7CFD5F965984